ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ CỬA LÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cửa Lò, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo Chương trình

mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững thị xã Cửa Lò
giai đoạn 2021 - 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ CỬA LÒ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về việc

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
          Căn cứ Quyết định số      /QĐ-UBND ngày          2024 của UBND thị xã
Cửa Lò V/v kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp
bền vững thị xã Cửa Lò giai đoạn 2021 - 2025;
          Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vinh-
Cửa Lò.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo Chương trình mục

tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững thị xã Cửa Lò giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây
gọi tắt là BCĐ), như sau:

1. Ông: Nguyễn Quang Tiêu -  Phó Chủ tịch UBND thị xã - Trưởng ban:
- Chỉ đạo và điều hành chung, chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động của Ban chỉ

đạo và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về công tác quản lý, bảo vệ và phát
triển rừng của địa phương.

- Quyết định Chương trình, kế hoạch công tác, những vấn đề thuộc phạm vi chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của BCĐ; triệu tập, chủ trì và kết luận các cuộc họp của BCĐ;
Thông qua các chỉ tiêu, nhiệm vụ và triển khai tổ chức thực hiện có hiệu quả các giải pháp
quản lý, bảo vệ và phát triển rừng hàng năm của Thị xã.

- Phân công nhiệm vụ đối với Phó BCĐ, các thành viên BCĐ phối hợp thực hiện
nhiệm vụ.

- Điều động lực lượng, phương tiện của các tổ chức và cá nhân để ứng cứu trong
những tình huống cấp bách, khi xảy ra cháy rừng hoặc các vụ việc vi phạm nghiêm trọng
liên quan đến công tác bảo vệ và phát triển rừng.

2. Ông: Nguyễn Hữu Thắng – Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vinh - Cửa Lò -
Phó ban trực:

Giúp Trưởng BCĐ thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Trưởng
BCĐ; Điều hành hoạt động và xử lý công việc thường xuyên; Thay mặt Trưởng
BCĐ (Khi Trưởng ban đi vắng và được ủy quyền) điều hành giải quyết công việc

2

của BCĐ; Chỉ đạo điều hành lực lượng trong đơn vị thực hiện các nhiệm vụ của
Văn phòng BCĐ. Theo dõi, tổng hợp và tham mưu cho BCĐ báo cáo kết quả triển
khai nhiệm vụ QLBVR, PCCCR với cấp trên theo quy định.

3. Ông: Nguyễn Xuân Thủy - Phó trưởng Công an Thị xã – Phó ban:
Chịu trách nhiệm chỉ huy lực lượng Công an tham gia chữa cháy rừng, chỉ

đạo lực lượng Công an phối hợp với lực lượng Kiểm lâm và các phường trong
công tác chống chặt phá rừng, phối hợp với các đơn vị có liên quan điều tra làm
rõ nguyên nhân, truy tìm thủ phạm gây ra cháy rừng để xử lý nghiêm nhằm giáo
dục, phòng ngừa răn đe. Sẵn sàng lực lượng để tham gia chữa cháy rừng.

4. Ông: Trần Nhật Thành - Phó Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự thị xã
- Phó ban:

Chỉ huy lực lượng Quân đội và Dân quân tự vệ trong công việc bảo vệ rừng
và PCCCR. Sẵn sàng lực lượng để tham gia chữa cháy rừng.

5. Ông: Nguyễn Văn Trung - Trưởng phòng Kinh tế - Phó ban:
Chủ trì và phối hợp với Hạt Kiểm lâm tăng cường chỉ đạo các biện pháp

chống chặt phá rừng, PCCCR; tham mưu cho UBND thị xã các cơ chế chính sách
trong việc trồng rừng, chăm sóc, bảo vệ và PCCCR.

6. Ông: Phùng Đức Nhân - Chánh Văn phòng HĐND - UBND Thị xã - Ban
viên:

Sắp xếp, bố trí các cuộc hội nghị, giao ban kịp thời cho BCĐ.
7. Ông: Trần Văn Hoàng - Phó Đồn trưởng Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng

Cửa Lò – Bến Thủy - Ban viên:
Chịu trách nhiệm chỉ huy lực lượng Biên phòng trong công tác bảo vệ rừng

và PCCCR.
8. Ông: Trần Anh Tú - Phó trưởng phòng Kinh tế - Ban viên;
Tham mưu giúp việc cho BCĐ, trưởng phòng chuyên môn trong lĩnh vực

phát triển lâm nghiệp, bảo vệ, phát triển và phòng chống cháy rừng.
9. Ông: Nguyễn Trung Nam - Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vinh – Cửa

Lò - Ban viên:
Tham mưu giúp việc cho Phó BCĐ thường trực thực hiện tốt các nhiệm vụ

được BCĐ giao.
10. Ông: Hoàng Thái Sơn – Phó Trưởng phòng Tài nguyên & Môi

trường - Ban viên:
Chịu trách nhiệm phối hợp với Hạt Kiểm lâm và Ủy ban nhân dân các

phường kiểm tra đánh giá kết quả thực hiện Công tác chuyển đổi mục đích sử
dụng rừng và đất Lâm nghiệp; Đánh giá tác động môi trường do chuyển đổi rừng,
cháy rừng gây ra.

11. Ông: Nguyễn Khắc Giang - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể
thao - Truyền thông – Ban viên:

Chịu trách nhiệm phối hợp Hạt Kiểm lâm và chính quyền các phường thực
hiện nhiệm vụ tuyên truyền các văn bản về bảo vệ, phát triển rừng và PCCCR,
cấp dự báo cháy rừng trong mùa nắng nóng.

12. Các ông: Chủ tịch UBND các phường Nghi Tân, Nghi Hương và Nghi
Hòa - Ban viên: Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng trên

3

địa bàn phường. Chịu trách huy động lực lượng, phương tiện tại chỗ và trực tiếp
chỉ huy chữa cháy rừng  khi có cháy rừng xảy ra, các sự cố thiên tai liên quan đến
rừng; xử lý các vi phạm lâm nghiệp thuộc thẩm quyền trên địa bàn quản lý.

Điều 2. Các thành viên BCĐ căn cứ nhiệm vụ được phân công, chủ động
xây dựng kế hoạch, phối hợp với Văn phòng thường trực BCĐ (Hạt Kiểm lâm
Vinh - Cửa Lò) để tổ chức kiểm tra, chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo vệ rừng và
phòng cháy, chữa cháy rừng, thường xuyên báo cáo kết quả về văn phòng BCĐ.

Các thành viên BCĐ được sử dụng phương tiện, lực lượng của đơn vị mình
phục vụ nhiệm vụ được phân công tại quyết định này khi cần thiết.

Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND-UBND thị xã, Thủ trưởng các
ban, ngành, đơn vị liên quan; các Chủ tịch UBND phường và các cá nhân có tên
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- BCĐ tỉnh (b/c);
- TTThU, HĐND Thị xã (b/c) ;
- Chủ tịch, các PCT-UBND;
- Các phòng ban ngành có liên quan (p/h);
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Doãn Tiến Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T08:27:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Trung<trungnv@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:09:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:12:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Doãn Tiến Dũng<dungdt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:40:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:40:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:40:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:40:22+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!